

خبر

معرفی برترین های
جودوی بانوان

رقابت‌های جودوی قهرمانی کشور و انتخابی بانوان در رده سنی جوانان با شناخت نفرات برتر به میزبانی لرستان به کار خود پایان داد. مسابقات جودوی قهرمانی کشور و انتخابی تیم ملی بانوان در رده سنی جوانان روز گذشته به میزبانی هیأت جودوی لرستان و در شهر خرم‌آباد برگزار شد. در این رقابت‌ها ۱۷۳ شرکت کننده در قالب ۲۴ تیم از ۲۲ استان حضور داشتند.

در پایان این رقابت‌ها تیم استان لرستان با کسب دو مدال طلا، دو مدال نقره، سه برنز و یک مقام پنجمی عنوان قهرمانی این دوره از مسابقات را از آن خود کرد. تیم استان همدان نیز با کسب دو مدال طلا، دو مدال نقره و یک عنوان پنجمی نایب قهرمان این دوره از مسابقات شد اما تیم استان اصفهان نیز با کسب یک مدال طلا، یک مدال نقره و دو عنوان هفتمی در جایگاه سوم قرار گرفت. این رقابت‌ها با حضور ۲۴ داور ملی و بین‌المللی جودو برگزار شد.

دعوت تالوکارهای
برتر به تیم ملی

در پایان رقابت‌های تالوی قهرمانی کشور، نفرات برتر فرم‌های مختلف معرفی شدند و جواز حضور در اردوی تیم ملی را دریافت کردند. رقابت‌های ووشو قهرمانی کشور و انتخابی تیم‌های ملی ووشو اعزامی به بازی‌های آسیایی ۲۰۲۳ هانگزو و قهرمانی جهان ۲۰۲۳، از صبح پنجشنبه ۱۳ بهمن به میزبانی دانشگاه آزاد واحد علوم تحقیقات آغاز شده و روز جمعه نیز پیگیری شد. در پایان رقابت‌های تالو نفرات اول تا سوم هر فرم معرفی شدند. نفرات برتر این رقابت‌ها با نظر کادرفنی مجوز حضور در اردوی آماده‌سازی تیم ملی را دریافت کردند.

سکوی سومی
پومسه در تورنمنت
ترکیه به ایران رسید

نمایندگان پومسه کشورمان در رقابت‌های آزاد ترکیه صاحب ۱۸ مدال ارزشمند طلا، نقره و برنز، هم‌پنجمی سکوی سومی این دوره از رقابت‌ها شدند. رقابت‌های پومسه آزاد و پرزیدنت کاپ ترکیه به میزبانی شهر استانبول برگزار شد و تیم شیرهای شیراز به نمایندگی از ایران در این رویداد صاحب ۱۸ مدال ارزشمند طلا، نقره و برنز در بخش‌های انفرادی و تیمی شد. همچنین در پایان رقابت‌های اوپن نماینده پومسه کشورمان توانست در بخش‌های مختلف مدال‌های ارزشمندی را به دست بیاورد. مدال طلای انفرادی رده سنی ۱۸ تا ۳۰ سال به یاسین زندی رسید و مهدیه عقیابی در رده سنی ۳۰ الی ۴۰ سال طلای شد. فتوحی، زندی، صداقت در رده سنی ۱۸ تا ۳۰ سال به مدال ارزشمند طلا رسیدند؛ صمدیان تبار و عقیابی در بخش میکس بالای ۳۰ سال قهرمان شدند. مدال نقره انفرادی رده سنی ۱۲ تا ۱۴ و انفرادی ۴۰ تا ۵۰ سال به ترتیب به پوری علیپور و مهدی صمدیان تبار رسید. در رده‌های سنی ۱۸ الی ۳۰ سال انفرادی و ۴۰ تا ۵۰ سال انفرادی مجدداً مدال ارزشمند برنز به ترتیب توسط نمایندگان ایران یعنی محمدصادق فتوحی، محمدمهدی کرمی و دانیال ناصریان به دست آمد. بدین ترتیب پومسه روهای ایران در مسابقات اوپن ترکیه با ۴ طلا، ۲ نقره و ۳ برنز همانند پرزیدنت کاپ سکوی سومی را به خود اختصاص دادند.



امیرمحمد بخشی:

عسکری روند رو به رشد من را متوقف کرد

امیرمحمد بخشی ملی‌پوش تکواندوی ایران می‌گوید: «روند رشد من متوقف نشد، بلکه عسکری این روند را متوقف کرد. باعث و بانی شرایطی که الان دارم عسکری بود که از ما بهتران زیاد داشت. ابوالفضل یعقوبی که آن مقطع به همه می‌باخت و حذف می‌شد را به مسابقات گرن‌دپری اعزام کرد، اما من را نفرستاد. وقتی علت این موضوع را پرسیدم، گفت که تو را اعزام نمی‌کنم.»



حسین ابوذری:

می‌خواهم کار نیمه تمام را با طلای جهان تمام کنم

حسین ابوذری نفر اول وزن ۷۴ کیلوگرم کشتی آزاد کشور می‌گوید: «دلیل اینکه تا امروز نتوانستم خود را در قالب یک چهره مدعی تیم ملی نشان دهم، قدم آخر کارم بوده که آن را محکم بر نداشتم. اما این بار می‌خواهم کار نیمه تمام را با طلای جهانی تمام کنم. سعی می‌کنم در کشتی‌ام اصول را رعایت کنم تا نتیجه بگیرم. دوم و سومی هم به دردم نمی‌خورد.»



سجاد محمدپور:

امیدوارم نماینده بوکس در المپیک پاریس باشم

سجاد محمدپور ملی‌پوش بوکس کشورمان می‌گوید: «اگرچه روزهای مهم، سخت و سرنوشت‌ساز پیش روی تیم ملی است که نمی‌توان ساده از کنار آنها عبور کرد اما امیدوارم بتوانیم هر ۷ سهمیه المپیک را کسب کنیم و در نهایت من هم به عنوان نماینده بوکس ایران مسافر پاریس باشم. مهم موفقیت تیم ملی است اما من هم دوست دارم در خدمت تیم ملی باشم و بهترین عملکردم را در پاریس نشان دهم.»



۳ مدال برای فرنگی‌کاران در کرواسی
بازگشت شاهین

محسن وظیفه
روزنامه‌نگار

تیم ملی کشتی فرنگی در اولین روز تورنمنت دارای رنکینگ اتحادیه جهانی کشتی در کرواسی صاحب سه مدال شد. بعد از پایان مسابقات کشتی آزاد، نوبت به رقابت‌های کشتی فرنگی رسید که در روز نخست فرنگی‌کاران ایران صاحب یک طلا، یک نقره و یک برنز شدند. در روز نخست این مسابقات تیم ملی کشتی فرنگی ۴ نماینده در دو وزن داشت که صاحب سه مدال هم شد.

یک طلا برای بازگشت

مهم‌ترین مدال هم به محمد علی‌گرایبی رسید که در وزن ۷۷ کیلوگرم باز هم خوش درخشید و نشان داد که می‌توان همچنان روی توانایی او حساب کرد. محمد علی‌گرایبی بعد از ناکامی

در مسابقات قهرمانی جهان که به دلیل مصدومیت از ناحیه زانو هم به دست آمد، چند ماهی از میادین دور شد و حالا تورنمنت زاگرب اولین آوردگاهی بود که او در آن حاضر شد و خیلی راحت هم به مدال طلا رسید. محمد علی‌گرایبی که لقب شاهین را از اتحادیه جهانی گرفته، در این رقابت‌ها هم کار چندان سختی هم نداشت و بعد از برد سختی که در دور اول مقابل حریف نرزی به دست آورد، بقیه رقبا را به راحتی شکست داد و بدون دغدغه به مدال طلا رسید. البته شاید بهتر بود او هم مانند برادر کوچکترش محمد رضا گرایبی در یک وزن بالاتر در تورنمنتی سبک‌تر محک می‌خورد اما به هر شکل او برای این مسابقات در وزن ۷۷ کیلوگرم کشتی گرفت که حالا باید دید این وزن کم کردن‌ها باز هم به زانوی او فشار می‌آورد یا نه؟ زانوی او قبل از جهانی سال گذشته به شدت

عبور از نایب قهرمان جهان

دیگر نماینده ایران در وزن ۷۷ کیلوگرم امین کاویانی‌نژاد بود که با وجود شروع خوب در نهایت به مدال برنز رسید. کاویانی‌نژاد در دور نخست سنان سلیمان‌اف آذربایجانی که نقره جهان را دارد، شکست داد اما در ادامه نتوانست همین روند را ادامه دهد. در نیمه‌نهایی مقابل گوتو از مولداوی که نقره امیدهای جهان را دارد، شکست خورد. دیدار رده‌بندی را هم به زحمت و با نتیجه یک بر یک برنده شد.

سد مجارستانی

پدیده کشتی ایران در سال ۲۰۲۰، ناصر علیزاده کشتی‌گیر مازندرانی ایران بعد از برتری مقابل کشتی‌گیران چین، لهستان، کرواسی و ازبکستان به فینال رسید اما در این مرحله مقابل حریف مجارستانی شکست خورد و به مدال نقره رسید. در این وزن حمید رضا بادکان دیگر نماینده ایران بود که ابتدا با شکست مقابل استفان کاتاج مجارستانی و بعد هم شکست مقابل تور پال بیسلطونوف از دانمارک حذف شد. کاتاج همان کشتی‌گیری بود که در فینال مقابل ناصر علیزاده به برتری رسید. بیسلطونوف هم در سال‌های اخیر به کشتی‌گیران ایرانی رحم نکرده است. رامین طاهری و ناصر علیزاده از جمله کسانی بودند که به این کشتی‌گیر روسی‌الصل باختند.

آینده‌دارها

در روز دوم مسابقات کشتی فرنگی رنکینگ‌دار کرواسی چهار فرنگی‌کار ایران در دو وزن ۶۳ و ۶۷ کیلوگرم به روی تشک رفتند. هر چهار نفر از کشتی‌گیران جوان و آینده‌دار بودند. برادران محمدی؛ ایمان و عارف در وزن ۶۳ کیلوگرم خوش درخشیدند و دانیال سهرابی به همراه رضا عباسی در وزن ۶۷ کیلوگرم که نشان از پشتوانه‌های خوب کشتی فرنگی دارد. روند حرکتی درست کشتی‌فرنگی از سال ۲۰۱۸ به بعد، این تیم را صاحب چندین کشتی‌گیر خوب کرده و حالا کادرفنی تیم ملی به خوبی متوجه شده که علاوه بر ستاره‌هایش کشتی‌گیران کم‌سن و سالی را در اختیار دارد که هر زمان بخواهد می‌تواند به تیم ملی اضافه شوند. این چهار کشتی‌گیر بدون توجه به نتیجه‌ای که در کرواسی رقم زدند، نشان دادند که آینده بسیار خوبی در انتظارشان است.

گزارش

پژمان درستکار از آمریکا برگشت
آقای سرمربی آفتابی شد



اردوی تیم ملی کشتی آزاد از امروز در خانه کشتی آغاز می‌شود تا کشتی‌گیران دور جدید تمرینات را از سر بگیرند. این اردو در حالی قرار است بر پا شود که ۲۸ کشتی‌گیر به اردوی تیم ملی دعوت شدند. در این اردو کشتی‌گیران اعزامی به کرواسی غایب هستند. این کشتی‌گیران چند روزی را استراحت می‌کنند و بعد چند روز دیگر به تمرینات اضافه می‌شوند. نکته

مهم این اردو حضور دوباره پژمان درستکار سرمربی تیم ملی کشتی آزاد و نظارت او بر تمرینات است. درستکار که در قهرمانی کشور، اردوی قبلی تیم ملی و همچنین مسابقات دارای رنکینگ کرواسی به دلیل سفر به آمریکا غیبت داشت، ظاهر در این اردو حاضر می‌شود. در روزهای گذشته غیبت درستکار سر و صدای زیادی به پا کرده بود

و حتی برای حضور در اردوی جدید تیم ملی اخبار ضد و نقیض زیادی مطرح شده بود حالا ظاهر او در تهران دیده شده و این یعنی او در اردوی تیم ملی که از امروز یکشنبه آغاز می‌شود در تمرینات حضور پیدا می‌کند. پژمان درستکار ظاهراً در روزی است که به تهران برگشته و در بدو ورودش هم سری به فدراسیون کشتی زده و احتمالاً دیداری هم با علیرضا دبیر رئیس فدراسیون

کشتی برگزار کرده است. سفر عجیب و غریب پژمان درستکار به آمریکا حواشی زیادی را به وجود آورد که حالا با بازگشت او انتظار می‌رود که این حواشی به اتمام برسد. تیم ملی کشتی آزاد مسابقات قهرمانی آسیا و همچنین تورنمنت دارای رنکینگ مصر را پیش رو دارد و پژمان درستکار باید تیمش را برای این دو رویداد مهم آماده کند. بازگشت دیرهنگام پژمان درستکار تشکیل داده بود.

از سفر آمریکا اگر چه حاشیه‌های زیادی را به وجود آورد اما می‌تواند به این حواشی پایان بدهد. تیم ملی کشتی آزاد در نخستین دوره مسابقات دارای رنکینگ اتحادیه جهانی کشتی در غیاب پژمان درستکار با ۶ کشتی‌گیر حضور داشت که صاحب ۴ مدال طلا و دو نقره شد. بیشتر تیم اعزامی به کرواسی را نفرات اصلی تیم ملی کشتی آزاد تشکیل داده بود.